
4MMMHOOM »0 »»»O»»»»»» På denna sin upptäcktsfärd hade 
i tering i» salls kap ett annat skepp, kom 
mendemt av kapten Chirlkoff Oe- 

I nom en storm blevo skeppen åtskilda 
och Chirlkoff fick sikte på land re
dan d<
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Det tjusande Yukon.‘oT
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K 0arry ill*.
KT r /15 Juli Han nidf en h*t 

med tio mun 1 lund. men de koumo ej I 
lUlbuku. Nå»tu dug »ande han åter! 
en båt med lika många man. men re
sultatet blev detsamma Sjömannen 
blero mördade ne indianerna Cbtrt 
kotf avseglade då från Alaska tUlbakn 
till den A» in tiska kasten.

7
Månatliga insättningar av

tösers från eng nv E 8.1

ag ville ha guld. och jag sökte; 
Jag tralade. slet som en slav.

Om hungrig och sjuk, jag blott ökte 
Min stravan, som drog mig mot grav.

Jag ville ha guld; och jag fick det —
Min skatt kom med höstvådret. kallt.

Dock. såsom jag tänkte, ej gick det,
Och guld ar ändå icke allt.

Nej, landet ock! (Har du ej sett det?)
Fördömdaste land. som jag vet.

Från bergen, som skyddsmur berett det.
Till dalarnas djupa sekret.

Det sag>. Gud var trött, när han gjorde 
Föraktliga landet av sten;

Dock, några ej byta det torde 
För något p* jord.. j Jag är en.

Du kom att bli rik (skäl, fördömligt),
Du år såsom landsförvist först.

Du hatar dtet ■*- det är berömligt —
Men är snart bland syndare störst.

Det tar dig som syndig förtjusning.
Dig ändrar från ovän till- 

Så var det från tidernas ljusning,
Och likadant synes det än.

Jag stått uti urhåikad klyfta.
Helt bräddfull av sorlande rymd;

Sett solen ur nattdunklet lyfta
Sin glänsande kropp och bli skymd;

Sett månsken på glänsande spetsar 
Och stjärnornas här träda opp. —

I drömmen min tanke så kretsar 
Kring världen med frid på sin topp.

En sommar mig högre ej tjusar:
I skogen har solen satt liv;

1 strömmarna laxöring rusar;
,På höjden bor älgen med vi v.

I band sig ej starka förlora;
Men vildhet och ulvtjut så kallt —

Det raa, det fria, det stora —
O Gud, hur det fängslar mig allt!

Och vintern; — dess klarhet mig bländar.
Som trumskinn syna landet, så slätt.

Mig köldfruktan följer och skändar,
Och tystnaden tystar mig lätt.

Med shö uti uråldrig driva,
Och skogen med skuggors mystär.

Som tecken i månskön syn’s skriva^ —
Den vintern är bliven mig kär.

Ett land, som har onämnda fjällar.
Och floder, som flyta — Gud vet.

Förvillat syns livet bland sällar,
Och döden syn’s död av förtret.

Där ingen tycks räkna sin möda 
1 obyggda skogsdalens fall,

Där allt synes lockande glöda —
Dit vända jag vill, och jag skall.

Min penningskatt minskas och smälter;
Ej längre champagne är min vän.

Nu snart. Gud ske lov, man mig välter;
Då går jag till Yukon igen.

Jag kämpar och ärligt jag strider:
Ett helvet’ det är — jag förstår;

Dock båttre än här, och jag lider,
Tills åter till Yukon jag går.

Där finnes än guld, som mig pockar;
Dess tjusande klang jag ju hör.

Dock, guldet min åtrå ej lockar 
Sa yycket som finnandet gör.

■Men landet, det stora, därovan,
Där vildmarken tystat all strid —

Dess skönhet är fängslande gåvan,
Dess stillhet mig fyller med frid.
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Bertng*fård ändade olycksamt Han 

blev själv angripen av sjukdom och 
hans skepp stannade på en ö, dir han 
och flera av hans mån dogo Kam ra 
terna begrovo dem 1 den frusna mal- 

AV spillror från skeppa vraket 
byggde de överlevande en ny båt och 
nådde land påföljande sommar De 
rapporterade olyckan för kejsarinnan 
Katarina av Ryssland Det enkla kors 
som uppsattes på de förolyckades grav. 
var det första tecknet till det ryska 
våldets utsträckande bortom den asl 
atlaka kusten 1 öster.

The Royal Bank of Canadac*. LU

Hr 331HE54r*4 ««Mm • « »—*■ 444e 4* (*aU Totala resurser över $550.000.000.
len.

Dodd’s njurpiiier lör alla njar. 
• i sjukdomar. Botar reumatism, 

! sockersjuka, diabetes och 1 rgg- 
;; verk. De säljas för 50c. pr vit, 
; • eller sex askar för $2.50, hos alla 

: handlare eller vilja vi sända dem 
: vid mottagandet av betalningen. 

' ■ Dodd’s Medicine Co.. Ltd., To- 
':1 ronto. Ont.
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Folk som behålla sina pangar 
i en gammal strumpa

hava eig själva att akvlla. Qin de förlora dem

wmrsrUvaiapMJ 
Såac * Mrrws» 
k A B*t• <»<»« (år
Uå i fvreäeU.

bår så

Tomdagen des 20d* Maj 1920. Efter Berings upptäckt sv landet 
följde en stor skara äventyrlig* affärs
män. som spekulerade 1 pälsvaror. De 
handlade med Indianerna, som de ofta 
trakterade med rusdrycker De nar
rade för det mesta Ifrån dem värde
fulla sål-skinn och björnhudar Om 
indianerna ville köpa -en flintbössa, 
fingo de uppstapla utsträckta sålsktnn 
tlH Jämnhöjd med bössans långd. 
Denna värdefulla skinnhop var då pri
set för bössan Men. når indianerna 
upptäckte bedrägeri, gjorde de mot
stånd. och därvid utkämpades mängs 
blodiga strider.

De ryska köpmännen upprättade 
smånlngofn sin§ hållfästen och statio
ner på kusten av Be rings hav och på 
flera av de aleutlanska öarna. , Ar 
1781 organiserades under ledning av 
Gregor Ivanorlch Shelikof det Rysk- 
Amerikanska handelskompaniet. Till
sammans med Ivan Galikof var han 
den förste att använda de nu så mo- 

| därna affärsmetoderna De odrnade 
j så. att de behöllo majoriteten av akti
erna Den ryska regeringen tillför- 

redigeringsarbetet eller säkrade detta mäktiga handelskompa 
ni stora previlegier och köpte även 
aktier i bolaget. Landet kallades då 
Ryska Arllerika.

{XBHKRVERA de* nya följetong, 
eom börjar I a*s/a Eld eller stöldDet ar

; röras för att avlägsna den.
‘ ungefär ett års tid. sedan Jag började 
| te kännedom om detta förhållande.

I det arbete, som en redaktör skall 
’ utföra, måste naturligtvis ögonen vara 
; med. Det kan Ju förstås reda sig, så

< • långe man har ett gott öga i behåll
< . Men i sådant arbete hade man
< . ligen bruk ibland även för mer ån två
!!jögon

Det är
rättelse, som både unga och äldre kun
na finna aoje uti alt läsa.

öppna en bankräkning i vår sparbank

Vi välkomna små bankräkningar 

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE
vän.

1TTERATÖREN Johan G R Ba 
nér Ar en djupoinnla flloaofUk 

forskare Han synes ha sy gjort till 
•In uppgift ntt tranga In uti detu 

urinnevånares rellgloaa före 
• tallnlngsrarld Hao har ikrlTlt en 
bok. aom ånnu icke blivit tryckt Men

L
XRådfråga vår manager vid eder närm aste filial.

Under hövliga ceremonier ägde det I 1919 regertngsrapporten.
formliga överlåtandet rum i Sltka den I 590.884 eng kvadrat mil Detta ut- 
18 okt. 1867 Sedan den ryska flaggan ! gör en femtedel av hela Förenta Sta- 
nedflrats. uppfördes 1 stället “the stars ternas område Aiaska är mer än 
and strlpes," och Ryska Amerika var tolv gånger »A stort, som staten New

York. och 470 stater av Rhode Islands

. , Alltnog, denna åkomma har mer och 
1 . mer Irriterat mina nerver. Och för 
! ! tillfället är jag 1 en sådan belägenhet, 
1 N slt det är omöjligt för mig utföra det. 

som måste göras I redigerlngsarbetet. 
Jag måste därför söka en tids vila från 
detta arbete. Efter någon vecka, så 
torde det visa sig. huruvida jag kan 
Återupptaga 

; icke.

når den en gång blir publicerad, torde 
den väcka en lika välförtjänt upp
märksamhet. som t. ex Frlthlofs Saga 

Huvuddragen åro något
Icke mer.

likartade
Den eikutira rnikten Inom lerrlto- »torlek kunna rymmas inom ilea» *rån

1 ser. Till Jämförelse med europeiskarlet innehaves av er» guvernöA som 
tillsättes av Förenta Staternas presl-1 länder kunna vi erinra oss. att Sve 
dent för en period av'' fyra år Den 1 r^Pi Norge, Finland. England. Skott- 
7 maj 1900 stadgades, att" Alaska skul | ,and och Irland tillsammans hava ett 
le välja och sända en delegat till kon- ylinnehåll av 562.25.1 eng. kv. mil. så- 
gressen i Washington för att befräm-; *e<*es betydligt mindre än Alaska 

Den 24 Augusti Därav v‘- a*t det glves goda skäl 
för benämningen "Det stora landet.*'

^OCIALISMKN'8 utveckling i Sver | 
k T ge sr 1 sitt slag enastående. J 
Därför hava vi å annat ställe i detta * 
nr Intagit en överskådlig utredning * 
av början och den huvudsakliga ut * 
vecklingen av denna markllga arbe * 
tar ror el se J

Såsom vi se har rörelsen utvecklat \ 
sig I olika fiktioner. Den ena av des
sa fiktioner har en parlamentarisk ka- ' 
raktår. under det att den andra fak 
t tonen kännetecknas av anarkistiska ; 
och revolutionära tendenser.

Även t Amerika giva sig dessa båda i 
olika element tillkänna 1 den sociali ! 
stiska arbetarerörelsen. Vi behöva , 
knappast nämna rarest vi 1 Canada 
hava Hinke Bergegren» lärjungar och 
efterföljare De gora sig själva kända 
och detta med all önskvärd tydlighet

I Förenta Staterna kan också sam 
ma förhållande iakttagas. På socla 
listernas nationella konvention 1 New 
York förllden vecka gjordes ett viktigt 
uttalande och ett lika viktigt beslut 
blev fattat med hänsyn till partiets 
ställning i for hållande till religionen.

1 den forsla hälften av partiets 
princip-ut talande (declaratlon of prin- 
clples > for år 1920 förekom det påstå
endet. att några få priviligerade per
soner i landet agde folkets kyrkor och 
"reglerade deras själar"

Victor L. Berger från Wisconsin op
ponerade sig kraftigt emot ett sådant 
påstående och påvisade att det var 
“dålig politik att låta det stå såsom 
ett principuttalande

Bedan mr. Berger uttalat sig emot 
denna deklaration, uppträdde även 
.August C la essens ech Charles Salo
mon. två av. de fem nyligen utstötta 
socialistiska aesemblymännen 1 New 
York. och talade i favör av utstryk 
ningen av den ifrågavarande deklara 
tionen De förklarade också, att den 
socialistiska rörelsen erhållit mycken 
hjälp från präster och rabbiner utöver 
världen. De argumenterade emot att 
I den socialistiska verksamheten "in
draga denna sak. som kan gora mest 
för att gora massorna fördomsfulla 
gent emot oss'

Principforklaripgen Ifråga "bjpv ned
röstad med en överväldigande majori
tet"

Lyckligtvis finnes det andra friska 
| krafter, som kunna taga hand om det- 
! ta arbete. Och så snart det visar sig 
| vad som är bäst. skola vi handla i en- 

' ' lighet därmed.

ja Alaskas Intressen 
1912 upråttades genom kongressbe
slut en leglslatur för Alaska. Den be
står av en senat med 8 medlemmar

Under Shelikof* kommando utsän
des 1783 en expedition, som grundade 
en koloni, på södra spetsen ay ön Ko
dia k vid västra ändan av Alaskabuk- 
ten. Detta var det första settlement 
av vita människor inom Ryska Ame
rika Det var början till det ryska 
väldet därstädes, vilket upprätthölls, 
anda till dess territoriet såldes till 
Förenta Staterna.

Ar 1792 blev Alexander Andrevich 
Baranof generaldirektör för handels
kompaniet. en befattning, som han in
nehade i 25 år. En befåstad handels
stat ion upprättades år 1799 omkring 

; åtta mil norr om det nuvarande Sltka. 
| När byggnadsmaterialet till den! kallades Archangel Gabriel In-
* amerikanska kontinenten i tidernas i dlanerna rövade och brände platsen
* begynnelse började ordnas, synes detj Banarof återuppbyggde statio-
* hava gått till. såsom när man 1 gamla \ °en där s,tka nii år- beläget,

tiden r&nsade säd på logen medelst en : ^itka blev ryssarnes regeringssäte 
kastoskovel: Av sin egen tyngd foro I eller huvudstad 1 Ryska Amerika 
de värdefullaste kornen längst bort.' * samband med den amerikanska fri-

Oni vi tänka oss en linje dragen från 
norr till söder rätt Igenom San Fran
sisco Calif.. skola vi finna, att Ön At- 
too — den västligaste spetsen av den 
aleutlanska okedjan ligger lika långt 
väster om den linjen, som den östliga 
ste kanten av Staten Maine ligger 
beter om densamma. På det sättet 
kunna vi se. att San Fransisco l|gger 
i mitten av Förenta Staternas område 

Alaska genom löpes av många vat- 
tenrlkå floder De största äro Yukon 
och Kuskokwtm, vilka båda utmynna 
i Berings hav. Yukon har sina käl
lor långt uppe I de canadensiska ber
gen. Den flyter västerut mitt Ige
nom hela Alaska. Dess längd är nä
ra 3,004) mil. och vid högt vattenstånd 
är den på vissa ställen över 20 mil 
bred Man kan icke se den ena
stranden från den andra På en 
sträcka av omkr. 2.400 mil är den se- 

(Forts l

och ett representanthus med 10 med 
lemmar Denna leglslatur sammanträ
der vartannat år. och sesslonstlden är 
begränsad till 60 dagar Guvernören är 
berättigad att sammankalla legtslatu 
ren till speciell session, om han så 
finner för got t. En sådan session får 
dock ej utsträckas längre än 15 dagar.

Red.

AMERIKAS "W0NDER- 
LAND”.!

(För denna tidning av E. 8.)

I. Alaska» geografi bör hava ett sär
skilt intresse for skandinaverna, ty 
territoriet har på västra halvklotet 
huvudsakligen samma läge, som skan
dinavlen har på det östra halvklotet. 
Point Barrow som är Alaska» nordli
gaste punkt, ligger på samma berdd- 
grad som Nord kap i Norge, och Dlxon 
Entrance, som utmärker Alaskas syd
ligaste gräns, ligger på samma linie 
som Köpenhamn i Danmark. Alaskas 
huvudstad Juneau ligger i Jämnhöjd 
med Norrköping i överge.

Klimatet, särskilt vid kusten, är 
även mycket likt Skandinaviens, be
roende på den Japanska strömmen, 
som i Stilla oceanen funktionerar på 
samma sätt som Golvströmmen i At
lanten

Alaskas ytinnehåll är. enligt den år

"Och den det landet en gång »ett. 
Han längtar dit. längtar dit Igen."

-J

m- > Därför finna vi nu så bördiga fält. skö-1 betskriget började England allvarligt 
\| na fruktträdgårdar, väldiga timmer- r*kta sin uppmärksamhet på detta 
* * skogar, höga berg och rika malmlager.! *&nd Kapten James Cook, I den en- 

flskrika floder och hårliga natursce-1 6e*8ka flottans tjänst, utsändes på en
upptäcktsresa västerut.

KUNDE ICKE UNDVARA.

— Pappa, sade Ulla Ville, kan pappa 
undvara tillräckligt med pengar for 
att köpa mig en bössa?

— Min son. jag ska' köpa dig en. 
när Jag kan undvara en pojke — Inte

Han avseg-
N&r jag sålynda för ett par år sedan 1 lade från England vid ungefär samma 

fick tillfälle att bese västkusten från tid- som frihetsförklaringen underteck 
mexikanska gränsen till Canada. tänk- 1 na^es i Philadelphia 1776. Först kart- 
te jag.aåhär: Sedan jag nu sett väst- 1 lade han en del av Syd-Amerika och 
kusten, måste jag även se 
Med sina beständigt snötäckta sky- Alaska 1778 och gjorde betydel-
skrapare vid siden av rykande vulka- se^u**a observationer, 
ner, skridande och glidande glaciärer . teststålldé han det faktum, att det ej 
och glittrande isberg, tumlande val- • var något land. som sammanband Asla 
fiskar och brummande björnar, fisk j °<;b Amerika Nästföljande vinter 
rika vatten och malmfyllda gruvor.; stannade han på Hawaii-öarna. där 
ined sin strålande norrskensprakt och ban i en het batalj med infödingarna 
tjusande midnattssol har Alaska med 1 dukade under, 
skäi blivit kallat “Amerika» Wonde~-

i nerler på Västkusten.

Alaska.1 begav sig därifrån norrut. Han upp-

:: Bland annat

)
Under prins Ruperts ledning sökte i 

det mäktiga Hudson B^y-kompaniet ! 
• • • i att utsträcka sitt Inflytande till Alaska. |

Alaska-ångarna äro Inredda på sam-, ^ genom detta bolag sökte seder- i 
ma sätt som o<*ean ångarna, som plöja mera England att tillvälla sig den po-' 

1 Atlanten. Färden mellan Seattle och »tiska makten över det stora landet, j 
i Alaskas huvudstad. Juneau. tar om- ryssarna motstodo dessa försök j

med framgång
Mellan åren 1841 och 1862 hade'

■land." 1
■X-6-M-6-

Såsom Ett Födoämne.;nomlaka tdrenlngar Inom företräde, | "The Grain Growera Guide". Den far

vis jordbruket, hantverket och fiskeri- ma re. som i den tidiga utvecklingens kring sex dygn. Vanligtvis tagen vä- Det stora provet på ett födoämnes värde i någon 
matartikel beror på huru den kan producera kraft 
enheter av energi

Pund for pund innehåller Ma< aroni mera energi- 
enheter. mera ben- och muskelbyggande egenskaper 
än kott. ägg, fisk. fågel etc Varande särskilt fram
stående ifråga om näring, är kostnaden det nasta 
som man måste taga hänsyn till.

Macaroni är verklig ekonomi, emedan det kostar 
mindre ån hälften av det pris. so Ni betalar for ut
valt skuret kött.

Dessutom kan macaroni bliva berett i över 100 
olika slags maträtter Därför såsom ett födoämne 
bereder Macaroni for den sparsamma husmodern 
ändlösa tillfällen.

näringen

Vid sidan härav skall givetvis annan 
bankverksamhet

början, hade tillräckligt kapital att Ken *<‘nHm “'be if><v-r paaaage", d v
s emellan fastlandet och den tjusan
de kuststräckans otaliga öar. Endast' 

forekomma. varvid boskap och maskinerier, som fordra någon gång under svår dimma eller 
man i första hand kominer att tillgo-1 des. var helt enkelt ett undantag från stark storm väljer kaptenen att styra

ut på den Stilla oceanens vidsträckta
re fält. Då hinder det ibland, att de.

det Rysk-Amerikanska kompaniet läm
nat den ryska statskassan över 4,400,- 
000 rubel i tull till aktieägarna mer 
än 2.700.000. och l(fr kyrkor, skolor 
och välgörenhetsinrättningar 553.000 
rubel.

aga sin farm och betala kontant for

idose jordbrukets och småfolkets k re- 1Men efter hand blevo affärer-
di t behov samt i möjligaste mån be
fordra den enskilda sparsamheten

Både I Manitoba och Saskatchewan na mindre lovande. Ryska regeringen 
ansåg sig då icke längre hava råd att 
upprätthålla sin makt i detta avlägs 
na land Fruktan för krig med Eng
land om herraväldet i Central Asien 
bidrog också vid denna tid i hög grad 
till, att ryska regeringen ville överlåta 
detta land åt någon annan makt. "Det 
ryska kompaniet sökte att sälja ut till 
Hudson Bay-kompaniet; men det blev 
ej något tillfresställande arrangemang 
på det hållet. Hade detta blivit av 
torde Alaska i dag varit en av Eng
lands många kolonier.

På kvällen den 29 mars 1867 kom

icke förstå sig på att frivilligt 
hava regeringarna anordnat billiga lån' harmoniera sin föreställping och käns

lostämning med ångarens mera livliga 
rörelser, kunna på ett icke alltid efter
längtat sätt få klart för sig, att Stilla 
oceanen likväl i alla fall icke alltid är 
så “stilla".

ti

Banken kominer att inrättas i en- för f armare Och dessa anordningar
lighet med kooperationens principer i] hava redan varit i framgångsfull verk- 
ungefärlig överensstämmelse med an tsamhet för nära tre år
delsbankerna i Norge och Danmark 

Utdelning till aktieägarna av vinst 
medel äf begränsad till 8 procent. Av 
återstående vinstmedel skall hälften 
avsättas till en vlnst-andelsfond. ur 
vilken utdelning proportionsvis skall 
tillföras bankens Insättare. Återstoden

Under dessa anordningar kunna far- 
inare låna penningar på billigare vill
kor än under den vanliga 8 procent 

Dessutom är det ordnat så. 
att huvudskulden avskrives helt och 
hållet efter 30 år.

Den. som passerat genom någon av 
Norges stora fjordar eller StocklTolms 
skärgård, kan åtminstone göra sig en 
föreställning i miniatyr om en färd till 
Alaska genom "the inner passage".
Emedan jag au reste förnämligast för 
att få en glimt av det. så mycket om
talade guldlandet I höga Norden, pla 
nerade Jag att stanna därstädes endast ' ryska ministern baron Stoeckl till

statssekreteraren William H Seward 
med ett telegram, som han just er
hållit. och sade:

"I morgon kunna vi uppdrga en 
traktat för överlåtandet av Rysk-Ame- 
rika."

Försök Macaroni i dag — fråga eder 

handlande. — En föda för den hung

rige — rik eller fattig.

mortgage.
VI veta att Hinke Bergegren och 

hans efterföljare i sådana frågor alla 
redan uttalat ett himmelsskriande för-

m
%W^ITT ORD av mera personlig art 

* * är redaktören nödsakad att nu 
rikta till läsekretsen av denna tid- 

Bankens grundfond skall utgöra n*nI Det var naturligt och ett väl
känt forhållaåde. att i den verksam 

ner kr Det är meningen att övertaga het- som angår redigeringen av denna 
och omlägga en redan befintlig bank. tidning, var det en mängd av nya for

hållanden och omständigheter att lära 
känna Att jag var medveten om det- 

till ta forhållande redan : början, antydde 
jag med det välkända uttrycket 
"Man måste låra så länge man lever 

Jag har också lärt en hel del 
| hänsyn till både inre och yttre förhål 

Detta visar att den kooperativa ideen landen. Sålunda har jag lärt bättre 
håller på att trånga sig fram till tron känna både läsekretsens önskningar 
ten 1 alla delar av den civiliserade • särskilt med hänsyn till de makter.

akt for vad de social 1^1 ske riksdags
männen yttrade om bibela och religio ! jande av ideella och ekonomiska na- 
nen vid det forut omtalade mötet i • ringsintressen. *
Stockholm Och detta bevisar att de

ingår i en deposltlonsfond för fram-
en kort tid. Den utsträcktes emeller
tid till tre månader — de vackraste 
sommarmånaderna Juni. Juli och Au
gusti och litet av September. Det var 
anno 1918.två faktlönerna innu finnas mycket lägst 12 miljoner och högst 20 miljo- 

skarpt^ markerade
"Nej.” svarade Seward. "vi vilja gö

ra det nu"
Han trodde på att smida, medan jär

net var varmt. De satte sig ned och 
arbetade hela natten. På morgonsi
dan var traktaten färdig och underteck 
nade* av de båda länderna» represen-1 
tanter kl. 4 t m. den 30 mars 1867 ! 
När den engelske ministern Sir Fred-1 

erick Bruce fick reda på. att den sto ra affären var avslutad, blev han all
deles utom sig av bestörtning och 
missräkning. Han telegraferade tlU 
och med till sin överordnade Earl of 
Derby, angående protest från England 
mot Förenta Staternas antagande av 
det uppgjorda köpekontraktet

Den överenskomna köpesumman var 
$7.200.000
cent» pr aere. ty territoret Innehåller 
383.645,444 aeres. Trots detta bl 111 Ig* 
pri» blev det 
stånd, då köpesumman skulle bevjlja* 
Saken avgjordes emellertid den 14 
juli med 98 röster för och 48 emot. 
Senator Charles Sumner använde sin 
stora oratlsäa förmåga för affärens 
slutliga avgörande, och till honom hor 
också äran ntt bara föreslagit Alaska 
såsom det stora landets nya, amerl-

Alaskas historia är full av äventyr 
och hjältebragder, som l denna korta 
skildring endast kunna antydas. Det 
säges. att landet erhållit sitt namn 
från ordet “Al-ay-ek sa" i indiansprå
ket. och detta ord antages betyda "det 
stora landet" Och den. som s<r det. 
får "syn för saga Vitus Bering. en 
dansk sjökapten 1 den ryska flottans 
tjänst, anses vara den förste som I 
den nyare iiden upptäckte Alaska. 
Efter honom äro Be rings sund och 
Berings hav nämnda. År 1728 upptäck
te Bering och namngav ön St. Law
rence. som ligger emellan Berings hav 
och Berings sund På en annan expe
dition 1741 kom han långt in 1 Alaska- 
bukten och upptäckte, den 18 jult ett 
högt berg. som han kallade St. Elias 
Dess höjd är 18.000 fot och kan iakt
tagas frän havet Han upptäckte åven 
ön Kayak nära Controller-bukten.

Många av sjömännen blevo sjuka. 
Dr. O. W. Stellar. som för vetenskap 
liga syftemål åtföljt expeditionen, sän
des därför iland för att »öka örter till 
låkemedeL Han fann flera slags ät
bara bår
märktes äran “Förgät-mlg-ej" Den 
har sedan blivit adopterad såsom terri
toriets emblem

REDITSYSTEMET, »om Mani och utsikt finnes att få övertaga All- 
tobas regering har utvecklat till | manna Sparbankens rörelse 

förmän for farmare, som behovs låna underhandlingarna därom leda 
penningar, det systemet liar sin mot- j överenskommelse, år det meningen att 
svårighet i andelsbankerna i gamla öt ertagandet skall ske omedelbart ef 
landet Så långt »om det avser att : ter en eventuell fastställelse av oktroji 
hjälpa de o bemedlade år syftemålet för den nya banken 
det samma, men sättet varpå detta 
sker torde 1 detaljerna varm olika.

Svenska tidningar berätta om. att
man 1 Stockholm for lid en månad Ull v är klen Både affärer och politik och] som hava Ull uppgift att ordna om 
regeringen inlämnat en ansökan ota ok allt. som angår mänsklighetens gemen vårt välbefinnande i denna virklen 
troj. d v. s. ett av regeringen ät en | samma välbefinnande och framåtskru Jag menar därmed förnämligast poli- 

vm, skild person eller bolag meddelat Ull-' dande. går i de förenade krafterna»»tiken. Men jag har också lärt känna 
stånd att utöva en viss affärsverksam tecken, pet är Icke längre fråga om mig själv och detta särskilt med hln- 
het. for ett nytt bankföretag, benämnt autokratiskt välde av några få över de1 syn till de tillkortakommanden, som 
-Aktiebolaget Föeeningebanken *. Den stora massorna, utan det är fråga om vidlåda mig personligen. Sålunda har 
na ansöka» var undertecknad av bland j kooperation — ellan gemensamma in- ] jag upptäckt ett fel. som på sått och 

andra ett tö-tal riksdagsmän ur olika treasen Ibland massorna 
partier, företrädesvis jordbrukarepre- Jordbrukets utveckling 1 Canadas fälligheter Jag bar nämligen fått en 
sentanter | prärie-prov inser har blivit till stor del besvärlig åkomma 1 mitt ena öga Dok-

Dan nya baakens havndeppgfft skall j utfört, och håller på att atföras. me ] torn kallar det “cataract" och säger, 
b# att betjäna och stödja landets såo- delat hjälp av lånat kapital säger, att dea måste

K Därest rlW,
i

Dr J. H Dye — b a ro förlossnings
specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel att 
minska lidandet av arbete samt onödig 
smärta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet

sorger
t • V.

Illustrerad Booklet 
FRITT *

Detta var mindre än 2
SÄNDES I OSTÄMPLAT 

OMSLAG
Om NI önskar framföda friska barn 

utan onödig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar av denna booklet. Tusentals 
ha' hafn nytta därav under de senaste 
fyra tio åren

V ilsenaten starkt mot-

\ %• 4i \vis är orsaken till mitt arbetes brist-

F. DOJACEK,t »blommor, bland vilka 860 MAIN STREET. WINNiPEO, MAN. 
CANADI4N AGENCY

Dr Dye Medical Institute,innan något kan
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